Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 005/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES  ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem a

sinalização da vias municipais em toda sua extensão territorial, seja realizando a

sinalização da própria via asfaltica e quebra-molas, bem como mediante a colocação

de placas indicativas de escolas, ruas, creches, redutoras de velocidade, indicativas

de quebra-molas, entre outras.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa

no fato de que a falta de sinalização, em especial dentro dos distritos e locais de

maior concentração de moradores vem trazendo transtornos constantes aos

munícipes e visitantes, bem como colocando em risco a vida das pessoas por não

haver sinalização informando aos motoristas as áreas de maior tráfego de pedestres

parta que estes redobrem as cautelas ao volante.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade ao presente pedido.

 Sala Das Sessões

 Em, 1º de março de 2010.

Allan Antonio Sarnaglia

Autor